
MUNICIPIO DE EL SALVADOR
ESTADO DE ZACATECAS

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
26/abr./2018

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
03:04 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/oct./2017 Al 31/dic./2017

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$5,919,070.00SERVICIOS PERSONALES $2,391,073.00 $2,391,073.00$1,403,723.00 $4,931,720.00$7,322,793.00

$4,804,070.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $1,549,009.00 $1,549,009.00$1,606,659.00 $4,861,720.00$6,410,729.00

$85,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $0.00 $0.00-$85,000.00 $0.00$0.00

$935,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $842,064.00 $842,064.00-$57,936.00 $35,000.00$877,064.00

$75,000.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00-$40,000.00 $35,000.00$35,000.00

$20,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $0.00 $0.00-$20,000.00 $0.00$0.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,646,239.00MATERIALES Y SUMINISTRO $386,209.44 $386,209.44-$80,045.48 $2,179,984.08$2,566,193.52

$377,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUEMNTOS Y ARTÍCULOS DE OFICIALES $5,324.75 $5,324.75-$334,125.67 $37,549.58$42,874.33

$0.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$515,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $87,765.46 $87,765.46$43,812.46 $471,047.00$558,812.46

$50,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIOS $0.00 $0.00-$17,037.00 $32,963.00$32,963.00

$1,464,239.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $237,814.97 $237,814.97$279,542.56 $1,505,966.59$1,743,781.56

$0.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MATERIALES Y SUMINISTRO PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$240,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $55,304.26 $55,304.26-$52,237.83 $132,457.91$187,762.17

$2,170,392.00SERVICIOS GENERALES $342,802.78 $230,245.78-$653,175.52 $1,174,413.70$1,517,216.48

$77,464.00SERVICIOS BÁSICOS $172,536.00 $64,322.00-$112,592.32 -$207,664.32-$35,128.32

$0.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$122,736.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $0.00 $0.00-$118,936.00 $3,800.00$3,800.00

$1,515,192.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $5,613.20 $1,270.20-$383,287.64 $1,126,291.16$1,131,904.36

$185,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $22,663.00 $22,663.00-$147,040.84 $15,296.16$37,959.16

$0.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$70,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $18,419.58 $18,419.58$2,236.00 $53,816.42$72,236.00

$200,000.00SERVICIOS OFICIALES $123,571.00 $123,571.00$106,445.28 $182,874.28$306,445.28

$0.00OTROS SERVICIOS GENERALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$355,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $125,310.00 $125,310.00$194,997.00 $424,687.00$549,997.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$355,000.00AYUDAS SOCIALES $125,310.00 $125,310.00$194,997.00 $424,687.00$549,997.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $127,391.22 $127,391.22$127,391.22 $0.00$127,391.22

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $90,891.22 $90,891.22$90,891.22 $0.00$90,891.22

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $36,500.00 $36,500.00$36,500.00 $0.00$36,500.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$4,544,561.00INVERSIÓN PÚBLICA $1,914,597.78 $1,914,597.78$1,364,469.78 $3,994,433.00$5,909,030.78

$4,544,561.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $1,914,597.78 $1,914,597.78$962,469.78 $3,592,433.00$5,507,030.78

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$402,000.00 $402,000.00$402,000.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$15,635,262.00   Total del Gasto $5,287,384.22 $5,174,827.22$2,357,360.00 $12,705,237.78$17,992,622.00


